BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /TB-ĐHTN			      	  Đắk Lắk, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc góp ý Dự thảo Thông tư Thông tư Quy định về kiểm định chất lượng
cơ sở giáo dục và các Phụ lục kèm theo

Kính gửi: 	Lãnh đạo các đơn vị
Thực hiện Công văn số: 1508/QLCL-QLKĐCLGD ngày 03/9/2025 của Cục Quản lý chất lượng – Bộ Giáo dục và đào tạo (GDĐT) về việc góp ý Dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học.
Hiện Dự thảo Thông tư và các Phụ lục hướng dẫn đã được đăng công khai tại Cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT, chi tiết trong đường link dưới đây:
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdt/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=1718
Hoặc trên website của Trường tại địa chỉ:
https://www.ttn.edu.vn/index.php/pqlctdbkdclgd/6616-qa-csgd
Hiệu trưởng yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị phổ biến Dự thảo đến toàn thể viên chức, giảng viên, lấy ý kiến đóng góp (Mẫu kèm theo). Quý đơn vị nghiên cứu, cho ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Nhà trường trước ngày 10/9/2025 qua Hệ thống văn bản điện tử bao gồm văn bản ký số và file mềm (Người nhận: Phòng Quản lý chất lượng_Trần Văn Cường; Email trancuong@ttn.edu.vn).
	Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	- Ban Giám hiệu (để b/c);
	- Các đơn vị (để th/h);
	- Đăng Website Trường;
 - Lưu: VT, QLCL.
			         KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Lê Đức Niêm

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
TÊN ĐƠN VỊ …..

GÓP Ý DỰ THẢO THÔNG TƯ VÀ CÁC PHỤ LỤC
QUY DỊNH VỀ KIỂM DỊNH CHẤT LƯỢNG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC
(Kèm theo Thông báo số :          /TB-ĐHTN ngày        /9/2025 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Tây Nguyên).

I. Góp ý dự thảo Thông tư
	[bookmark: _Hlk174614354]TT
	Tên Điều được góp ý
	Nội dung góp ý
	Lý do

	1.
	Điều 1

	2.
	Điều 2

	3.
	Điều 3

	4.
	Điều 4

	5.
	Điều 5

	6.
	Điều 6

	.....
	…

	51.
	Điều 51

[bookmark: _Hlk174614794]
II. Góp ý Phụ lục I – Các Biểu mẫu
	TT
	Tên biểu mẫu  góp ý
	Nội dung góp ý
	Lý do

	1.
	Biểu 1

	·

	2.
	Biểu 2
	·
	·

	3.
	Biểu….
	·
	·

	…
	…
	·
	·

	…
	Biểu 15
	·
	·

III. Góp ý Phụ lục II – Hướng dẫn đánh giá chất lượng CSGD
	TT
	Tên Tiêu chuẩn/tiêu chí được  góp ý
	Nội dung góp ý
	Lý do

	1.
	Tiêu chuẩn 1

	   1.1
	Tiêu chí 1

	   1.2
	Tiêu chí 2

	   1...
	Tiêu chí …

	2.
	Tiêu chuẩn 2

	   2.1
	Tiêu chí 1

	   2.2
	Tiêu chí 2

	   2…
	Tiêu chí …

	3.
	Tiêu chuẩn…

IV.  Các  ý kiến khác (nếu có)

[bookmark: _Hlk174617793]

V. Kiến nghị, đề xuất

Lưu ý: Đề nghị quý đơn vị cho ý kiến từng điều, khoản, điểm đối với Thông tư (đồng ý hoặc đề nghị sửa đổi, bổ sung); các Biểu tại Phụ lục I (đồng ý hoặc đề nghị sửa đổi, bổ sung; có thể đề xuất bỏ hoặc thêm biểu mẫu nếu thấy cần thiết) và các yêu cầu tiêu chí và minh chứng với từng tiêu chí cụ thể đối với Phụ lục II.
LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(KÝ, GHI RÕ HỌ TÊN)